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Center for Voksne og Velfærd

Status på Aktivitetscenteret Egely, Ishøj Kommune - november 2018

Målgruppe

 Vi har for pt. 63 faste brugere på Egely, og der kommer stadig flere til. Det er hovedsageligt kvinder, 
som benytter Egely. Dog har vi nu to mænd med anden etnisk baggrund, som er med til Go-Run.

 Vi har dagligt ca. 15 – 25 borgere, der benytter Egely. Det er tydeligt, at de dage, hvor der er motion 
på, har vi flest brugere der kommer.

 Vores brugergruppe på Egely er blevet mere blandet siden, vi startede på Egely i november 2016. I 
starten var det mest borgere med kurdisk/tyrkisk baggrund, som benyttede sig af Egely. Nu har 
Egely også brugere fra Yemen, Syrien, Chile, Marokko og Indien.

Aktiviteter

 På Egely foregår der mange forskellige aktiviteter.  Her er grupper, der laver zumba, yoga samt 
motion- og bevægelse. Brugerne fra Kærbo er også inviteret til disse aktiviteter.

 Egely har også kreative grupper, hvor brugerne syr, strikker, laver decoupage og meget andet.
 Der er samtale-grupper, hvor brugerne træner deres sprogkompetencer på dansk.

Samarbejdsrelationer

 Egely har et godt samarbejde med naturcentret, hvor der arrangeres arrangementer til fx 
Havhytten og Naturhytten. 

 Der er også et godt samarbejde med Helle Kirud, hvor brugerne deltager på motionsdagen.
 Desuden har Egely etableret samarbejde på tværs i kommunen med frivillighedsområdet, børn- og 

ungeområdet, skoleområdet, kultur og fritid og m.fl.

Integration på Kærbo

 Vi arbejder for øjeblikket på, at integrere brugerne fra Egely på Kærbo.
 Hver uge har vi madlavning og fredagscafe, hvor brugerne fra Egely er sammen om aktiviteterne 

med brugere på Kærbo. Disse aktiviteter foregår fysisk på Kærbo.
 Hver tirsdag er der gangfælleskabet Go-Run, hvor der både deltager etnisk danske borgere og 

borgere med anden etnisk baggrund end dansk. Dette tilbud står brugere fra Egely for.

 Alt i alt går det over forventning med aktivitetscenteret Egely. Brugerne er glade, og der kommer hele 
tiden nye til. Naturligvis er der også nogen, der falder fra indimellem.

Gitte Black

Leder af aktivitetscentre og daghjem, Kærbo


